
Hallen DM 2008 - Gebhardshain

15.+ 16.03.2008

Stilart Platz Nachname Vorname Verein Summe X er gewichtete  Tag 1 Tag 2

Summe   

Longbow Herren
1 Karlowsky Ernst-Josef Altenkirchener Bogenschützen 455 9 669,0517 218 2 237 7

2 Schumacher Guido BF Krummes Holz e.V. Hennweiler 452 11 664,6404 226 6 226 5

3 Spieler Jochen PSV Reutlingen 451 6 663,1699 227 5 224 1

4 Sambale Bodo TSV Lindenberg 428 11 629,3497 222 8 206 3

5 Rabe Markus SG Hamm/Sieg 414 5 608,7635 199 3 215 2

6 Michels Uwe Altenkirchener Bogenschützen 405 7 595,5295 201 3 204 4

7 Picko Horst BSC Büdlich 391 7 574,9434 193 3 198 4

8 Huwer Uwe H.-Günter BSC Bad Kreuznach 377 4 554,3571 196 1 181 3

9 Schöll Norbert BSZ St. Georgen 355 1 522,0074 175 1 180 0

10 Möhlmann Guenther BSG Langenfeld 332 5 488,1872 163 2 169 3

11 Hack Oli Strongbows-Ritteln 328 5 482,3054 167 3 161 2

12 Dima Bogdan KKS- Rottendorf 305 2 448,4852 147 1 158 1

13 Schmidt Stephan SG Hamm/Sieg 291 2 427,8990 149 2 142 0

14 Schnellbächer Klaus BSC Bad Kreuznach 284 2 417,6059 136 1 148 1

15 Flury Peter BSC Rastatt 278 3 408,7833 129 0 149 3

16 Barth Christian BSZ St. Georgen 275 1 404,3719 145 1 130 0

17 Ratzel Bernhard BSC Rastatt 260 2 382,3153 129 2 131 0

18 Duttenhöfner Josef BSZ St. Georgen 246 3 361,7291 121 2 125 1

19 Wehrle Clemens Schützengilde Denzlingen 205 2 301,4409 107 1 98 1

20 Schnellbächer Nikolas BSC Bad Kreuznach 154 2 226,4483 71 1 83 1

Longbow Damen
1 Runge Beatrice WTS Freiburg 453 12 980,4507 221 6 232 6

2 Tunn Annette SG Einheit-Zepernik 362 4 783,4949 175 1 187 3

3 Berg Sigrid SG 1851 Ludwigshafen 294 1 636,3190 145 1 149 0

4 Reiss Barbara Schützengilde Denzlingen 280 0 606,0181 122 0 158 0

5 Schnellbächer Angeliga BSC Bad Kreuznach 169 0 365,7752 109 0 60 0

6 Mader Ines BSG Westerwald 97 0 209,9420 47 0 50 0

Longbow Schüler männl.    

1 Tunn Richard SG Einheit-Zepernik 364 7 597,0000 202 3 162 4

Longbow Schüler weibl.
1 Baumann Jasmin SG Tell - Wolfegg 424 6 858,0610 210 2 214 4

2 Hack Leonie SG Tell - Wolfegg 385 1 779,1356 180 0 205 1

3 Jakob Johanna SV Herborn - Seelbach  1928 e. V. 76 1 153,8034 44 0 32 1

Longbow Senioren männl.

0A 1 Pfaff Joachim WTS Freiburg 356 10 709,8597 153 1 203 9

0A 2 Kunkler Horst BSC Bad Kreuznach 339 4 675,9619 167 1 172 4

0A 3 Okabe Yoshikatsu SG Chemie Wolfen 302 4 602,1844 145 2 157 2

0A 4 Drevensek Ciril KSV Wallbach I 264 3 526,4128 141 1 123 2

0A 5 Stumpf Dieter 236 1 470,5812 132 1 104 0

Longbow Senioren weibl.

0B 1 Weber Margarete St. Seb. Trier 311 4 597,0000 157 2 154 2



Freestyle Unlimited Herren
1 Cornils Jürgen BS Rheinbach 600 93 600,0000 300 49 300 44

2 Krumm Hubertus BSV Kandel 600 88 600,0000 300 38 300 50

3 Luidolt Herbert Rovers Bogenschützen Hiltrup e.V. 599 100 599,0000 300 52 299 48

4 Schneider Bernhard BSC Allemühl 598 86 598,0000 298 39 300 47

5 Marschar Klaus SG Stern Rastatt 597 87 597,0000 298 43 299 44

6 Hettwer Polzhuber Michael SV Freiburg-St.Georgen 596 69 596,0000 298 32 298 37

7 Roth Axel ASG St.Blasien 596 67 596,0000 297 26 299 41

8 Zimmer Klaus PSV Wengerohr 595 81 595,0000 297 42 298 39

9 Dittmar Karl Hermann SV Bad Essen 595 81 595,0000 299 38 296 43

10 Jörger Holger WTS Freiburg 594 70 594,0000 296 39 298 31

11 Wein Jürgen Jagdbogenclub Laaberquelle e.V. 589 56 589,0000 297 30 292 26

12 Oelke Jürgen BSF Wyhl 587 63 587,0000 293 30 294 33

13 Wesp Guido Mayener Bogenschützen e.V.1978 586 56 586,0000 293 26 293 30

14 Kaiser Ralf KSV Wallbach II 584 51 584,0000 295 25 289 26

15 Jakob Thorsten SV Herborn - Seelbach  1928 e. V. 583 46 583,0000 291 18 292 28

16 Mross Uwe SG Freiburg 581 67 581,0000 288 35 293 32

17 Klein Phillipp SV 79 Tiefenbach 579 52 579,0000 291 25 288 27

18 Becker Stefan Altenkirchener Bogenschützen 574 43 574,0000 285 20 289 23

19 Zikic Goran Altenkirchener Bogenschützen 573 42 573,0000 291 21 282 21

20 Faulstich Stephan Bonner BSC 1965 e.V. 566 53 566,0000 285 25 281 28

21 Schmickler Björn BSC Rheinbach e.V. 562 34 562,0000 277 15 285 19

22 Cornils Swen BS Rheinbach 556 43 556,0000 273 18 283 25

23 Hüffel Rolf BSC Rheinbach e.V. 552 41 552,0000 265 19 287 22

24 Beckers Hans-Dieter BS Rheinbach 545 28 545,0000 275 13 270 15

25 Lang Manfred ASG St.Blasien 544 27 544,0000 275 15 269 12

Freestyle Unlimited Damen
1 Roth Patricia ASG St.Blasien 593 66 619,7847 298 39 295 27

2 Schall Velia BS Wachtberg e.V. 590 80 616,6492 296 39 294 41

3 Preuss Sabine SG Freiburg 584 65 610,3782 295 39 289 26

4 Marschar Gonser Monika SG Stern Rastatt 571 43 596,7910 280 21 291 22

5 Zimmermann Hilja KSV Wallbach 518 16 541,3970 251 6 267 10

Freestyle Unlimited Junioren männl
1 Karlowsky Christian Altenkirchener Bogenschützen 590 64 597,0000 297 29 293 35

Freestyle Unlimited Jugend männl.   

1 Gonser Justus SG Stern Rastatt 571 44 607,1006 287 19 284 25

2 Frommann Lars ASG St.Blasien 552 30 586,8994 280 12 272 18

Freestyle Unlimited Schüler männl.
1 Davidsen Simon BSZ St. Georgen 514 19 679,4907 255 7 259 12

2 Froidefond Julien BSZ St. Georgen 464 7 613,3924 234 5 230 2

3 Weisser Fabian BSZ St. Georgen 446 8 589,5970 220 6 226 2

4 Kuner Raphael BSZ St. Georgen 419 11 553,9039 206 3 213 11

5 Schöberl Lukas BSZ St. Georgen 415 4 548,6160 176 2 239 2

Freestyle Unlimited Schüler weibl.
1 Höhne Janina BS Wachtberg e.V. 550 45 619,9182 275 23 275 22

2 Emmerich Marijke BSC Binzenbach 542 27 610,9012 272 11 270 16

3 Elbin Stefanie BS Wachtberg e.V. 497 14 560,1806 257 6 240 8

Freestyle Unlimited Senioren männl.

1A 1 Heintz Erhard FSG Landsberg 588 63 625,9557 291 34 297 29

1A 2 Heimrich Heinz TuS Ahrweiler 587 55 624,8912 295 26 292 29

1A 3 Kull Traugott BIG Glatt 580 53 617,4394 292 32 288 53

1A 4 Westemeier Heinrich Bogengilde Paderborn 546 36 581,2446 270 19 276 17

1A 5 Klingemann Hermann VfL Westercelle 503 12 535,4690 249 6 254 6

Freestyle Unlimited Senioren weibl.

1B 1 Zimmermann Irmgard Bogengilde Paderborn 549 22 597,0000 282 13 267 9



Freestyle Recurve Herren
1 Ziesing Steffen SV Falke Oberrodenbach 573 48 615,9183 291 26 282 22

2 Worschech Uwe KSV Wallbach 565 41 607,3190 280 19 285 22

3 Gumienny Heiko SV Moischt 562 40 604,0944 280 18 282 22

4 Schroschk Harald SG Raisting 560 31 601,9445 279 16 281 15

5 Wiersch Peter PSV Wengerohr 559 31 600,8696 281 16 278 15

6 Neumann Hermann PSV Wengerohr 554 24 595,4951 279 13 275 11

7 Aßmus Manfred SV 1912 Seeheim 549 26 590,1206 275 11 274 15

8 Scheffler Dennis St. Hubertus Ensdorf 547 34 587,9708 271 19 276 15

9 Schöll Bastian BSZ St. Georgen 546 30 586,8959 271 19 275 11

10 Volkmer Hans-Herbert Falkenauge Otzenhausen 539 15 579,3716 260 13 279 2

11 Görgen Stefan Falkenauge Otzenhausen 538 32 578,2968 262 14 276 18

12 Bauer Christian Altenkirchener Bogenschützen I 534 21 573,9971 273 11 261 10

13 Dörr Engelbert Bogensport Club Wustweiler 532 31 571,8473 271 15 261 16

14 Führer Karl Heinz WTS Freiburg 530 23 569,6975 269 12 261 11

15 Gross Norbert SG Einheit-Zepernik 524 35 563,2481 266 18 258 17

16 Erhard Siegfried SV Westhausen 522 23 561,0983 255 9 267 14

17 Rieger Uwe BS Rheinbach 521 16 560,0234 266 9 255 7

18 Hütter Reiner Biber-Bogenschützen 513 18 551,4242 257 9 256 9

19 Folz Klaus St. Hubertus Ensdorf 501 16 538,5254 242 7 259 9

20 Fritz Thomas FBC Griesheim 492 17 528,8513 243 7 249 10

21 Klöpel Werner WTS Freiburg 474 15 509,5031 240 6 234 9

22 Führer Frank WTS Freiburg 470 10 505,2035 232 2 238 8

23 Schneider Horst WTS Freiburg 452 6 485,8552 220 3 232 3

24 Fichtner Sven WTS Freiburg 431 9 463,2823 212 5 219 4

25 Losse Uwe Altenkirchener Bogenschützen II 427 13 458,9827 184 7 243 6

Freestyle Recurve Damen
1 Reußner Christel Koblenzer Schützengesellschaft 547 26 658,5748 269 11 278 15

2 Späth Katharina WTS Freiburg 524 24 630,8833 261 13 263 11

3 Jung Michaela SV Westhausen 524 18 630,8833 266 10 258 8

4 Jansen Monika Altenkirchener Bogenschützen 515 26 620,0475 251 9 264 17

5 Weber Heidemarie BSF Wyhl 499 15 600,7839 246 8 253 7

6 Neumann Renate PSV Wengerohr 481 14 579,1124 245 10 236 4

7 Walter Christina BSF Wyhl 381 5 458,7148 185 3 196 2

Freestyle Recurve Junioren männl.
1 Kauer Stefan Dieskauer Bogenschützen 574 38 597,0000 289 23 285 15

Freestyle Recurve Junioren weibl.
KS Wühle Nina-Larissa FC Pech 147 3 597,0000 73 1 74 2

Freestyle Recurve Jugend männl.   

KS Folz Sven St. Hubertus Ensdorf 246 2 597,0000 143 0 103 2

Freestyle Recurve Jugend weibl.
KS Emmerich Ariane BSC Binzenbach 449 9 597,0000 220 2 229 7

Freestyle Recurve Schüler weibl.    

1 Krämer Michelle Biber-Bogenschützen 470 8 597,6358 236 2 234 6

2 Karlowsky Mira Altenkirchener Bogenschützen 469 11 596,3642 229 2 240 9

Freestyle Recurve Senioren männl.

2A 1 Koch Walter TSV Waldtrudering 571 54 623,4218 292 30 279 24

2A 2 Bürgelin Willy WTS Freiburg 565 39 616,8709 280 19 285 20

2A 3 Geisler Helmut SV 79 Tiefenbach 552 27 602,6774 276 13 276 14

2A 4 Bosshammer Hans-Rachel Neukirchen-Hülchrath 545 35 595,0347 270 20 275 15

2A 5 Herbig Rolf Altenkirchener Bogenschützen 501 13 546,9952 259 8 242 5

Freestyle Recurve Senioren weibl.

2B 1 Hanke Gisela Koblenzer Schützengesellschaft 457 10 597,0000 222 6 235 4

Freestyle Limited Herren
1 Edelmann Horst BSC Allemühl 575 49 603,2952 283 21 292 28

2 Birkenbeul Jens Altenkirchener Bogenschützen 563 44 590,7048 284 22 279 22



Barebow Recurve Herren
1 Kazmierczak Frank DJK Kleinenberg 557 26 645,9382 279 11 278 15

2 Wolff Günter Siegburg 547 26 634,3415 271 14 276 12

3 Hitscherich Werner Biber-Bogenschützen 541 25 627,3834 271 11 270 14

4 Schweigkoffer Harry  526 28 609,9883 255 13 271 15

5 Schräer Holger Hansa Sportverein Stöckte e.V. 525 23 608,8287 259 9 266 14

6 Golder Dietmar VfL Westercelle 523 23 606,5093 260 13 263 10

7 Hüsch Bert BSG Westerwald 513 22 594,9126 254 9 259 13

8 Krombach Klaus BSG Westerwald 490 10 568,2401 241 3 249 7

9 Bauerfeind Matthias  476 19 552,0046 241 7 235 12

10 Wahl Bruno Altenkirchener Bogenschützen 450 11 521,8531 219 4 231 7

11 Kroll Peter DJK Kleinenberg 443 11 513,7354 210 5 233 6

12 Hasslbauer Willi KSV Wallbach 414 12 480,1049 203 6 211 6

13 Taxacher Joachim BSG Westerwald 399 4 462,7098 190 3 209 1

14 Müller Ralf FBC Griesheim 392 5 454,5921 191 3 201 2

Barebow Recurve Damen
1 Voss Swantje FBC Griesheim I 495 18 654,4147 252 9 243 9

2 Emmerich Jutta BSC Binzenbach 485 20 641,1942 248 11 237 9

3 Schmachtenberg Eva FBC Griesheim II 476 14 629,2958 236 7 240 7

4 Wiersch Nici PSV Wengerohr 456 13 602,8548 214 4 242 9

5 Thöne Nicoletta FBC Griesheim 440 11 581,7020 210 4 230 7

6 Bemmann Antje BSC Rastatt 437 8 577,7358 207 2 230 6

7 Berger Sabine BSC Rastatt 372 0 491,8026 173 0 199 0

Barebow Recurve Junioren weibl.
1 Hagelüken Denise DJK Kleinenberg 466 12 597,0000 228 6 238 6

Barebow Recurve Schüler männl.
1 Roscher Sven Biber-Bogenschützen 548 27 866,2560 278 17 270 10

2 Duttenhöfner Johannes BSZ St. Georgen 403 5 637,0459 217 4 186 1

3 Duttenhöfner Tohmas BSZ St. Georgen 182 0 287,6982 98 0 84 0

Barebow Recurve Schüler weibl.
1 Lippert Sabrina Biber-Bogenschützen 537 20 597,0000 272 17 265 20

Barebow Recurve Gästeklasse Jugend
KS Mandy Gregor BSZ St. Georgen 289 0 622,8628 145 0 144 0

2 Seifer Jan Altenkirchener Bogenschützen 265 3 571,1372 127 0 138 3

Barebow Recurve Senioren männl.

4A 1 Ramin Dieter VfL Westercelle 491 18 597,0000 243 8 248 10

Barebow Compound Herren
1 Glaubrecht Thomas KSV Wallbach 579 53 684,0297 289 28 290 25

2 Trabert Ulf FBC Griesheim 563 44 665,1273 285 16 278 28

3 Schupp Christian FBC Griesheim 563 34 665,1273 284 20 279 14

4 Göller Thomas Biber-Bogenschützen 534 22 630,8668 262 11 272 11

5 Hütter Sven Biber-Bogenschützen 397 4 469,0152 196 1 201 3

6 Frieß Michael FBC Griesheim 396 2 467,8338 190 2 206 0

Barebow Compound Damen
1 Schwebel Petra FBC Griesheim 557 29 664,7256 273 6 284 23

2 Jochim Sandra FBC Griesheim 533 25 636,0840 266 10 267 15

3 Haschert Tanja Silent Arrows Stockstadt 497 15 593,1215 251 8 246 7

4 Prangenberg Felicitas FBC Griesheim 414 7 494,0690 208 3 206 4

Barebow Compound Gästeklasse

KS Tweedie Robert DFBV 539 25 597,0000 263 11 276 14

Barebow Compound Senioren männl.

5A 1 Weber Helmut KSV Wallbach 550 33 622,2678 278 17 272 16

5A 2 Glöckner Dieter BSG Westerwald 535 23 605,2969 271 10 264 13

5A 3 Kaczmarek Arno KSV Wallbach 498 14 563,4352 251 7 247 7



Bowhunter Recurve Herren
1 Baur Dirk Bogenwelt Kirchentellinsfurt III 544 24 660,5003 282 11 262 13

2 Lässig Jürgen BC Stuttgart 511 17 620,4332 256 7 255 10

3 Kuttler Harald Bogenwelt Kirchentellinsfurt I 499 18 605,8633 242 7 257 18

4 Völter Christoph Bogenwelt Kirchentellinsfurt 495 18 601,0067 248 12 247 6

5 Tschernitsch Engelbert Bogenwelt Kirchentellinsfurt II 491 22 596,1501 243 13 248 9

6 Nowka Gerd SG Tell - Wolfegg 486 14 590,0793 236 7 250 14

7 Albrecht Michael SV Günztal Eldern 482 13 585,2227 246 8 236 5

8 Frühling Klaus SG Hamm/Sieg 481 10 584,0085 240 4 241 6

9 Frommer Immo Bogenwelt Kirchentellinsfurt 466 9 565,7962 234 7 232 2

10 Vorberg Erik 462 9 560,9396 231 6 231 3

11 Grave Walter 450 6 546,3698 226 1 224 5

12 Marquardt Andreas CdB Marl 444 13 539,0848 222 7 222 6

13 Kunz Christian Siegburger SV 430 12 522,0866 192 5 238 12

14 Stephan Frederik SG Tell - Wolfegg 419 9 508,7309 203 2 216 7

15 Helmling Joachim Silent Arrows Stockstadt 405 6 491,7328 192 2 213 4

16 Kruschka Arno VSG Rheinhausen 385 6 467,4497 208 4 177 2

17 Wenzel Karl SG Tell - Wolfegg 383 6 465,0214 190 3 193 3

18 Helmling Martin Silent Arrows Stockstadt 302 2 366,6748 177 2 125 0

Bowhunter Recurve Damen
1 Koini Ulrike Altenkirchener Bogenschützen 522 18 677,0237 256 8 266 10

2 Schichtel Ingrid Silent Arrows Stockstadt 478 13 619,9565 245 10 233 3

3 Lässig Gabi BC Stuttgart 478 9 619,9565 237 4 241 5

4 Kluwe Martina CdB Marl 477 15 618,6595 234 7 243 8

5 Wiesner-Kopp Petra Bogenwelt Kirchentellinsfurt II 476 8 617,3626 237 5 239 3

6 Grünheit Ingeborg BSG Westerwald 475 10 616,0656 237 6 238 4

7 Strobel Helga SG Hamm/Sieg 443 12 574,5623 229 9 214 3

8 Kaspar Elly Bogenwelt Kirchentellinsfurt 442 8 573,2653 228 4 214 4

9 Goertz Ulrike BSG Langenfeld 407 6 527,8710 205 4 202 2

10 Kuttler Dorothee Bogenwelt Kirchentellinsfurt 405 8 525,2770 208 4 197 8

11 Baumann Erika SG Tell - Wolfegg 401 6 520,0891 188 1 213 5

12 Endlicher Melanie Bogenwelt Kirchentellinsfurt 390 7 505,8223 199 3 191 4

13 Gross Sabine BSG Westerwald 368 4 477,2887 178 1 190 3

Bowhunter Recurve Junioren männl.
1 Kuttler Sebastian Bogenwelt Kirchentellinsfurt 456 7 725,3073 233 4 223 7

2 Hein Mirco CdB Marl 366 2 582,1545 219 2 147 0

3 Mayer Matthias SG Hamm/Sieg 304 5 483,5382 143 2 161 3

4 Strobel Felix SG Hamm/Sieg 133 2 211,5480 133 2 0 0

Bowhunter Recurve Junioren weibl.
1 Salzmann Nadine Altenkirchener Bogenschützen 459 11 597,0000 229 7 230 4

Bowhunter Recurve Jugend männl.
1 Kuttler Matthias Bogenwelt Kirchentellinsfurt 450 9 833,8851 238 5 212 9

2 Wenzel Christoph SG Tell - Wolfegg 387 10 717,1412 184 8 203 2

3 Bronisch Benjamin TSV Lindenberg 305 4 565,1888 140 2 165 2

4 Deriko Marcel BSC Bad Kreuznach 300 0 555,9235 161 0 139 0

5 Strobel Jan SG Hamm/Sieg 269 2 498,4780 126 2 143 0

6 Wagner Tobias BSZ St. Georgen 222 0 411,3833 120 0 102 0

Bowhunter Recurve Schüler männl.
1 Eiben Eric KSV Wallbach 540 24 740,4226 272 13 268 11

2 Deriko Rene BSC Bad Kreuznach 457 12 626,6169 220 3 237 9

3 Kind Marian BSG Westerwald 449 3 615,6477 228 0 221 3

4 Roth Justin BSC Bad Kreuznach 429 9 588,2246 233 6 196 3

5 Junk Vincent BSC Bad Kreuznach 302 4 414,0882 160 1 142 3

Bowhunter Recurve Senioren männl.

6A 1 Hinz Ulrich Altenkirchener Bogenschützen 500 21 655,3238 255 10 245 11

6A 2 Lenhardt Norbert 449 7 588,4808 230 4 219 7

6A 3 Franz Ludwig DFBV 441 10 577,9956 216 7 225 3

6A 4 Tschurl Achim Bogenwelt Kirchentellinsfurt 432 10 566,1998 211 3 221 7



Bowhunter Compound Herren
1 Gotthardt Andreas Team AG 571 32 684,8558 285 17 286 15

2 Montag Hubertus Bogengilde Paderborn 556 40 666,8649 279 18 277 40

3 Brinkmann Claus Freischütz Lemgo e.V. 554 34 664,4661 282 23 272 11

4 Hoffmann Franz BSV Kandel 545 36 653,6715 262 14 283 22

5 Gron Markus BSG Castrop-Rauxel e.V. 480 13 575,7107 230 6 250 7

6 Goehrig Hubertus BSC Allemühl 455 12 545,7258 228 3 227 9

7 Maurer-Boos Harald DJK Kleinenberg 453 12 543,3270 228 3 225 9

8 Kaden Thomas CdB Marl 368 8 441,3782 195 5 173 3

Bowhunter Compound Damen
KS Gotthardt Nicole Team AG 347 1 597,0000 170 1 177 0

Bowhunter Compound Jugend männl.
1 Goehrig Alexander BSC Allemühl 390 3 597,0000 199 1 191 2

Bowhunter Compound Schüler männl.
1 Kaden Lukas CdB Marl 536 22 597,0000 262 6 274 16

Bowhunter Unlimited Herren
1 Szres Attila Bogenwelt Kirchentellinsfurt 600 97 617,5862 300 49 300 48

2 Emmerich Jürgen BSC Binzenbach 596 78 613,4690 296 42 300 36

3 Elbin Thomas BS Wachtberg e.V. 595 85 612,4396 298 45 297 40

4 Schmitt Rainer BSC Bad Kreuznach 593 70 610,3810 297 26 296 44

5 Bauer Klaus BSC Bad Kreuznach 591 71 608,3224 293 32 298 39

6 Wühle Michael BS Wachtberg e.V. 585 56 602,1465 290 21 295 35

7 Heeg Tobias BSC Bad Kreuznach 568 50 584,6483 283 20 285 30

8 Schichtel Klaus Silent Arrows Stockstadt 565 38 581,5604 284 20 281 18

9 Hainbuch Friedrich BS Wachtberg e.V. 556 33 572,2966 280 19 276 14

10 Jiranek Miroslav BS Wachtberg e.V. 551 35 567,1500 279 18 272 17

11 Schmitz Fabian Mayener Bogenschützen e.V.1978 542 31 557,8862 275 19 267 12

12 Wagner Johannes DFBV 539 35 554,7983 262 17 277 18

13 Bergmann Paul BSC Rheinbach e.V. 529 16 544,5052 274 10 255 6

14 Gruenewald Volker BSC Rheinbach e.V. 525 32 540,3879 262 15 263 17

15 Frieß Jürgen FBC Griesheim 479 13 493,0396 242 8 237 5

Bowhunter Unlimited Damen
1 Gissemann Kirstin Bogenwelt Kirchentellinsfurt 569 41 597,0000 287 22 282 19

Bowhunter Unlimited Jugend männl.
1 Wühle Marvin BS Wachtberg e.V. 483 18 597,0000 236 11 247 7

Bowhunter Unlimited Schüler weibl.
1 Jochim Ronja FBC Griesheim 569 40 597,0000 289 20 280 20

Bowhunter Unlimited Senioren männl.

8A 1 Reußner Wilfried Koblenzer Schützengesellschaft 550 30 624,8335 279 14 271 16

8A 2 Eitner Herbert FBC Griesheim 538 22 611,2007 272 13 266 9

8A 3 Wagner Werner BSG Westerwald 523 35 594,1599 260 20 263 15

8A 4 Schmickler Werner BSC Rheinbach e.V. 491 15 557,8059 244 9 247 6

Bowhunter Limited Herren
1 Jung Wolfgang BSC Allemühl 569 44 612,7955 289 27 280 17

2 Laufenberg Gregor Archery-Team-Vettelschloss 556 29 598,7949 281 18 275 11

3 Kernbach Rolf St. Leon-Rot 538 29 579,4095 280 17 258 12

Bowhunter Limited Damen
1 Kirschbaum Elisabeth Archery-Team-Vettelschloss 516 17 645,1351 254 12 262 5

2 Reuter Cornelia KSV Wallbach 439 10 548,8649 209 5 230 5

Holzbogen Herren

A1 1 Gesch Bernd TSV Lindenberg 416 11 748,0482 210 5 206 6

A1 2 Henne Jürgen Bogenwelt Kirchentellinsfurt 371 6 667,1295 196 3 175 3

A1 3 Bügenburg Roger Langbogenfreunde Helmstadt 296 2 532,2651 155 2 141 0

A1 4 Schürz Manfred Historische BS Augsburg 245 3 440,5572 140 2 105 1



Holzbogen Damen

A2 1 Wolf Sabine SG 1851 Ludwigshafen 237 2 683,5217 114 0 123 2

A2 2 Schürz Sigrid Historische BS Augsburg 216 5 622,9565 110 3 106 2

A2 3 Kruschka Susanne VSG Rheinhausen 168 0 484,5217 92 0 76 0

Holzbogen Jugend männl. 246 239,0000

A5 1 Schürz Ramón Historische BS Augsburg 336 6 729,4255 150 3 186 3

A5 2 Schürz Lando Historische BS Augsburg 214 4 464,5746 82 2 132 2

Holzbogen Senioren männl.

AA 1 Ullrich Walter BSC Bad Kreuznach 286 3 597,0000 144 0 142 3



Hallen DM 2008 - Gebhardshain

15.+ 16.03.2008

Platz Mannschaft Nachname Vorname gewichtete

Summe

1 WTS Freiburg

Runge Beatrice 980,4507

Späth Katharina 630,8833

Bürgelin Willy 616,8709

Jörger Holger 594,0000

Führer Karl Heinz 569,6975

2822,2050  

2 FBC Griesheim I

Trabert Ulf 665,1273

Schupp Christian 665,1273

Schwebel Petra 664,7256

Voss Swantje 654,4147

Eitner Herbert 611,2007

Gesamt : 2649,3950

3 Altenkirchener Bogenschützen I

Koini Ulrike 677,0237

Karlowsky Ernst-Josef 669,0517

Hinz Ulrich 655,3238

Bauer Christian 573,9971

Wahl Bruno 521,8531

2575,3960

4 BSC Bad Kreuznach

Kunkler Horst 675,9619

Schmitt Rainer 610,3810

Bauer Klaus 608,3224

Ullrich Walter 597,0000

Huwer Uwe H.-Günter 554,3571

2491,6660



5 Bogenwelt Kirchentellinsfurt I

Baur Dirk 660,5003

Szres Attila 617,5862

Kuttler Harald 605,8633

Tschernitsch Engelbert 596,1501

Kaspar Elly 573,2653

2480,1000

6 Bogenwelt Kirchentellinsfurt II

Henne Jürgen 667,1295

Wiesner-Kopp Petra 617,3626

Völter Christoph 601,0067

Tschurl Achim 566,1998

Frommer Immo 565,7962

2451,6990

7 BS Wachtberg e.V.

Schall Velia 616,6492

Elbin Thomas 612,4396

Wühle Michael 602,1465

Hainbuch Friedrich 572,2966

Jiranek Miroslav 567,1500

2403,5320

8 FBC Griesheim II

Jochim Sandra 636,0840

Schmachtenberg Eva 629,2958

Thöne Nicoletta 581,7020

Fritz Thomas 528,8513

Müller Ralf 454,5921

2375,9330

9 Altenkirchener Bogenschützen II

Michels Uwe 595,5295

Birkenbeul Jens 590,7048

Becker Stefan 574,0000

Herbig Rolf 546,9952

Losse Uwe 458,9827

2307,2300



10 Bieber-Bogenschützen

Göller Thomas 630,8668

Hitscherich Werner 627,3834

Hütter Reiner 551,4242

Hütter Sven 469,0152

0,0000

2278,6900

11 KSV Wallbach

Weber Helmut 622,2678

Kaczmarek Arno 563,4352

Reuter Cornelia 548,8649

Drevensek Ciril 526,4128

0,0000

2357,8140

12 BSC Rheinbach e.V.

Schmickler Björn 562,0000

Schmickler Werner 557,8059

Hüffel Rolf 552,0000

Bergmann Paul 544,5052

Gruenewald Volker 540,3879

2216,3110

13 KSV Wallbach II

Worschech Uwe 607,3190

Kaiser Ralf 584,0000

Zimmermann Hilja 541,3970

Hasslbauer Willi 480,1049

0,0000

2212,8210

14 SG Hamm/Sieg

Rabe Markus 608,7635

Frühling Klaus 584,0085

Strobel Helga 574,5623

Schmidt Stephan 427,8990

0,0000

2195,2330



Hallen DM 2008 - Gebhardshain

15.+ 16.03.2008

1.Platz

WTS Freiburg I 1619 86

Bürgelin Willy 280 19 285 20

Führer Karl Heinz 269 12 261 11

Späth Katharina 261 13 263 11   

Gesamt: 810 44 809 42

2.Platz

PSV Wengerohr 1594 69

Neumann Hermann 279 13 275 11

Neumann Renate 245 10 236 4

Wiersch Peter 281 16 278 15

Gesamt: 805 39 789 30

3.Platz

Altenkirchener Bogenschützen II 1462 47

Bauer Christian 273 11 261 10

Herbig Rolf 259 8 242 5

Losse Uwe 184 7 243 6   

Gesamt: 716 26 746 21

Freestyle Recurve



4.Platz

WTS Freiburg II 1375 34

Fichtner Sven 212 5 219 4

Führer Frank 232 2 238 8

Klöpel Werner 240 6 234 9

Gesamt: 684 13 691 21



1.Platz

Bogenwelt Kirchentellinsfurt III 1471 52

Baur Dirk 282 11 262 13

Tschurl Achim 211 3 221 7

Völter Christoph 248 12 247 6

Gesamt: 741 26 730 26

2.Platz

Bogenwelt Kirchentellinsfurt I 1417 41

Kaspar Elly 228 4 214 4

Kuttler Harald 242 7 257 18

Wiesner-Kopp Petra 237 5 239 3

Gesamt: 707 16 710 25

3.Platz

Bogenwelt Kirchentellinsfurt II 1347 38

Endlicher Melanie 199 3 191 4

Frommer Immo 234 7 232 2

Tschernitsch Engelbert 243 13 248 9   

Gesamt: 676 23 671 15

4.Platz

SG Tell - Wolfegg 1288 36

Nowka Gerd 236 7 250 14

Stephan Frederik 203 2 216 7

Wenzel Karl 190 3 193 3

Gesamt: 629 12 659 24

5.Platz

Silent Arrows Stockstadt 1185 21

Helmling Joachim 192 2 213 4

Helmling Martin 177 2 125 0

Schichtel Ingrid 245 10 233 3

Gesamt: 614 14 571 7

Bowhunter Recurve


